
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato I 6.02.02/2017-05, resultante do 
Prcgao Prcscncial N' 16.02.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRET ARIA DE SA UDE. DOTACAO ORCAMENTJ\RIA: 
0801.10.301.0013.2.045 - ATENCAO BJ\S!CA ELEMENTO DEDESPESA: 
44.90.52.00. OBJETO: AQU!S!CAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BAS!CAS 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE toma publico o extrato do Contrato 16.02.02/2017-04, resultantc do 
Prcgllo Prcscncial N° 16.02.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRET ARIA DE SAUDE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0801.10.301.0013.2.045 - ATENCAO B/\S!CA. ELEMENTO DEDESPESA: 
44.90.52.00. OBJETO: AQU!SICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BJ\SICAS 
DE SA UDE, JUNTO A SECRET ARIA DE SA UDE DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA 
DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): VITORIA 
DISTR!BUIDORA, COMERCIO E SERVICOS L TOA - ME. ASSINAPELO(A) 
CONTRATADO(A): Pablo Andrade Dias Rabelo. ASSINAPELO(A) 
CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 16.050,00 
(dezesseis mil e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 24 de abril de 2017. Lei lane Kercia 
Barreto Soares. Presidcnte da Comlssao de Licitacao. 

... ,,. ..... 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE toma ptiblico o extrato do Contrato I 6,02.02/2017-03, resultante do 
Pregao Prcscncial N' 16.02.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRET ARIA DE SAUDE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
080!.I0.301.0013.2.045 - ATENCAO BJ\SICA. ELEMENTO DEDESPESA: 
44.90.52.00. OBJETO: AQU!S!CAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES B/\SICAS 
DE SAU DE, JUNTO A SECRET ARIA DE SA UDE DE JAGUARIBE/CE. VIGEN CIA 
DO CONTRATO: ate 31 de dezernbro de 2017. CONTRATADO(A): ORTOMED 
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOL6GICOS LTDA ME. 
ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Rodrigo Fiuza Goulart, ASSINAPELO(A) 
CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: RS 9.094,50 
(nove mil noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE, 24 de abril de 
20 l 7. Leilane Kercia Barreto Soares. Presidentc da Comissllo de Licitacao . 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato 16.02.02/2017-02, resultante do 
Prcgae Prcscncial N' 16.02.02/2017: UNIDADE ADMINISTRATJVA: 
SECRET ARIA DE SA UDE. DOTACAO ORCAMENTil.RIA: 
080!.I0.301.0013.2.045 - ATENCAO B/\SICA. ELEMENTO DEDESPESA: 
44.90.52.00. OBJETO: AQU!SICAO DE EQU!PAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES B/\SICAS 
DE SA UDE, JUNTO A SECRET ARIA DE SA UDE DE JAGUARIBE/CE. VIGEN CIA 
DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): EQU!POS 
MEDICOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA EPP. ASSlNAPELO(A) 
CONTRATADO(A): Jose Eduardo Correia. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: 
Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 30.886,00 (trinta mil oitocentos 
e oitenta e seis reais). Jaguaribe/CE, 24 de abril de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. 
Prcsidcntc da Comissno de Ltcltacao. 

Portaria de Viagcm N" 077/20170 Ordenador (a) de despesa do (a), Service Aul6nomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuicoes que lhes sao conferidas por lei, etc. 
Considcrando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: REALIZAR VIAGEM PARA ENTREGAR MATERIAL NO 
DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 
FRANCISCO NIV ARDO LIMA, para efetuar a viagem/dcslocamento a supra 
identiticada e autorizar a Tesouraria do(a), Service Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, 
a efetuar o pagamento de 1,0 Diariats), valor unitario de RS 28,00 (V!NTE E O!TO 
REAIS) totalizando RS 28,00 (VINTE E O!TO REA!S) para viagcm/dcslocamento a se 
realizar no periodo de 25/04/2017 a 25/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Paco do Govcrno Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Abril de 2017. 
FRANCISCO RONALDO NUNES Ordcnador 

._ __ -cnria de Viagem N° 076/20170 Ordcnador (a) de despesa do (a), Service Autonomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuicoes que lhes sao conferidas por lei, etc. 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: REALIZAR CAMP!NAGEM NA AREA INTERN A DO SISTEMA 
DE TRATAMENTO DE FE!TICE!RO, MUN!C!PIO DE JAGUARIBE. 
RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a 
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Service 
Aut6nomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diariars), valor 
unitario de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando RS 28,00 (VINTE E OITO 
REAIS) para viagem/dcslocamento a se realizar no periodo de 25/04/2017 a 
25/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paco do Govemo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Abril de 2017. FRANCISCO RON ALDO NUNES 
Ordenador 

Portaria de Viagcm N' 075/20170 Ordenador (a) de despesa do (a), Service Aut6nomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuicoes que !hes sao conferidas por lei, etc. 
Considcrando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: REALIZAR CAM PIN AG EM NA AREA INTERN A DO SISTEMA 
DE TRATAMENTO DE FE!TICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 
RESOLVEDES!GNAR RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a 
viagem/deslocamento a supra identilicada e autorizar a Tesouraria do(a), Service 
Aut6nomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diariats), valor 
unitario de R$ 28,00 (V!NTE E OITO REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENT A E 
QUATRO REA!S) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 25/04/20! 7 a 
27/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paco do Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Abril de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 
Ordenador 

Portaria de Viagcm N° 074/20170 Ordenador (a) de despesa do (a), Service Autonomo 
de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuicoes que lites sao conferidas por lei, etc. 
Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
o seguinte objetivo: REALIZAR CAMPINAGEM NA AREA INTERNA DO SISTEMA 
"" TRATAMENTO DE FE!TICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

;OLVEDES!GNAR JOSE HERCULANO BANDE!RA PEREIRA, para efetuar a 
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Service 
Autonorno de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 4,0 Diariafs), valor 
unitario de RS 28,00 (V!NTE E O!TO REAIS) totalizando RS 112,00 (CENTO E DOZE 
REA!S) para viagern/deslocamento a se realizar no periodo de 25/04/2017 a 
28/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paco do Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Abril de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES 
Ordenador 

cS · Fts l 

Jaguaribe, 24 de abril de 2017 • r~ Edi~ao N2: 2501 
0 ~, 

. ,. ' C.P.L -r- ,1. ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -~A(VIS@'' · EXTRA TO ~ONTRATO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
DE LICITACAO)- A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Ji!,• · ma publico o extrato do Contrato 16.02.02/2017-01, resultante do 

'Jaguaribc, localizada na Rua C6nego Mourao, 216 altos, ccntro, torna publico que se Pre ilo · Prcscncial N" 16.0_2.02/2017: UNID~DE ADM!NISTRA'flVA: 
cncontra a disposicao dos inleressados o edital de PREGAO PRESENCIAL N° SECRETARIA DE SAUD~. ,DOTACAO ORCAMENTARIA: 
J2.0ltOl/2017,~c,,jo objeto ea REGISTRO DE PRECO, TIPO MENOR PRECO POR 0801.10.301.0013.2.045 - ATENCAO BASICA ELEMENTO DEDESPESA: 
LOTE PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTiCIOS PARA SUPRIR AS 44.90.52.00. OBJETO: AQUIS!CAO DE EQU!PAMENTO E MATERIAL 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL PERMANENTE PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES B/\S!CAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE · CE. Que se realizara no dia DE SAUDE, JUNTO A SECRET ARIA DE SAUDE DE JAGUAR!BE/CE. VIGENCIA 
08/05/2017, as 09:00 horns. Referido ED!TAL podcni scr adquirido no cndereco acima, DO CONTRA TO: ate 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): MED DONTO 
no horario de expcdicrue ao publico ou pelo portal do TCM-CE: COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L TOA ASSINAPELO(A) 
http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de Abril de 2017. Rafael Peixoto CONTRATADO(A): Fernando Henriquc Moreira Ramos de Vasconcelos. 
Amorim - Pregociro Oficial do Municipio. ASS!NAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zulcide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 31.407,98 (trinta e um mil quatrocentos e sere reais e noventa e oito 
centavos). Jaguaribe/CE, 24 de abril de 2017. Lei lane Kercia Barreto Soares. Presidcntc 
da Comissilo de Licita~ilo. 

DI.ARIO OFICIAL DO MVNICIPIO 
PQ~U'l'IVO MUNICIPAL 

ffiTORA: V~A .JOCILDA BAREOSA FERREIRA 

89 

PREFEITU l{J\ i'v!U NICI Pi\L DE 

JAGUARIBE 


